



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

Processo Administrativo nº 3354/2025

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 10/11/2025 a 10/11/2026.

Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec. Obras / Sec. Agricultura				ARP Nº: 073/2025		
Firma: 1 JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS						
CNPJ: 14.872.262/0001-50 - E-MAIL: juaci.jz@ig.com.br - Tel: (22) 2566-3550 / (22) 99242-8429						
End: R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - DUAS BARRAS - RJ						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	01	Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de veículos da linha LEVE tipo passeio	HORA	812	60,34	48.996,08
Subtotal Lote 01 >>						48.996,08
04	01	Contratação de empresa especializada para desmontagem e montagem de pneus em VEÍCULOS LEVES	UNID	120	15,08	1.809,60
	02	Contratação de empresa especializada para consertos de pneus em VEÍCULOS LEVES	UNID	120	15,08	1.809,60
Subtotal Lote 04 >>						3.619,20
Total >>						52.615,28

Setor: 1 Sec. Obras / Sec. Agricultura				ARP Nº: 074/2025		
Firma: 2 WC AUTOMOTORES LTDA						
CNPJ: 61.407.523/0001-41 - E-MAIL: renatacvveiculos@yahoo.com.br - Tel: (32) 3466-6300						
End: R PAULINO FERNANDES SILVA Nº : 350 - SAPUCAIA - RJ						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	01	Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de veículos da linha CAMINHÕES	HORA	2.050	150,00	307.500,00
Subtotal Lote 02 >>						307.500,00
03	01	Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de veículos da linha MÁQUINAS	HORA	2.763	156,00	431.028,00
Subtotal Lote 03 >>						431.028,00
05	01	Contratação de empresa especializada para desmontagem e montagem de pneus em CAMINHÕES	UNID	210	49,77	10.451,70
	02	Contratação de empresa especializada para consertos de pneus em CAMINHÕES	UNID	210	94,15	19.771,50
	03	Contratação de empresa especializada para vulcanização em CAMINHÕES	UNID	80	209,71	16.776,80
Subtotal Lote 05 >>						47.000,00
06	01	Contratação de empresa especializada para desmontagem e montagem de pneus em MÁQUINAS	UNID	250	104,00	26.000,00
	02	Contratação de empresa especializada para consertos de pneus em MÁQUINAS	UNID	250	240,00	60.000,00
	03	Contratação de empresa especializada para vulcanização em MÁQUINAS	UNID	80	300,00	24.000,00
Subtotal Lote 06 >>						110.000,00
Total >>						895.528,00

Sumidouro, 10 de novembro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL